1) Nicolaus W eidner und Leonhard Gressel.
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1527. 
17. Maji.

18. Maji.

20. Maji. 

31. Aug.

Veneris die 17. Maji in negotio religionis òbtulerunt ¡idem domini 
schedam continentem ordinationem, quam fecissetRegiaM ajestas logi
que et insinuari fecisset principibus et ordinibus S i l e s i a e  post ab- 
solutum utriusque contributionis l)  praescriptae negotium, et species 
schedae sen ordinationis hujusmodi ferme talis erat: ut, abolitis Lu- 
theranae haereseos erroribus, religio tota in statum pristinum resti- 
tuatur, ablata quaeque ecclesiarum in locum suum, unde ablata sunt, 
reponantur, et quo minus sint, qui clanculum virus Lutheranum dis
séminent, apostatae onmes et personae ecqlesiasticae uxoratae pro- 
scribantur. Quoad décimas seu pecunias decimales, de quarum solu- 
tione gravarentur reddituarii, constitutum esset per Majestatem Regjam, 
ut debitores ejuscemodi pecuniarum déclarent in scriptis gravamina 
sua apud Majestatem Suam, ad quam turn demum responsuri sint 
decimarum possessores et perceptores. Quod autem attinet ad inter
dictum P o l o  n o r u m  cum S i l e s i  t i s ,  oratores Regiae Majestatis 
Po lo  n ia  e apud regem F e r d i n a n d u r f i  dims assignassent causas, 
quare Regia Majestas P o l o n i a e  interdictum ejuscemodi prom ul- 
gasset, prima ne ob haeresim Lutheranam regnicolae P o l o n i a e  ex 
commercio S i l e s i t a r u m  simili haeresi inficerentur, secunda ad 
excludendum a regno P o l o n i a e  grossulos quindecimenses ad si- 
militudinem grossulorum Polonicalium cusorum -).

Sabatho die 18. mensis M aji3), hodie praestitum est homagium 
regi F e r d i n a n d o  et ejus reginae, qui in suggestu publico ante 
hospitium regium in hoc constructo homagium ipsum exceperunt 
a communitate rcivium W r a t i s l . ,  secus vero de principibus et aliis 
quibusque, ii namque praestiterunt regi homagium in aedibus ho- 
spitii.

Lunae 20. mensis Maji, item hodie prima luce féliciter hinc 
solvit rex F e r d i n a n d u s ,  properans, nt dicebatur, regnum  H u n -  
g a r i a e  versus, quod vi et arm is.sibi subdere statuisset.

Sabatho die ultima mensis Augusti lectum fuit exemplar litte- 
rarum regis F e r d i n a n d i  datarum ad comitia G r o t k o v i e n s i a ,  
quibus Sua Majestas exigit, ut propter filium1)  susceptum ex con-

1) Die Fürsten und Stände bewilligten den 17. Mai 1527 dem Könige 
eine Steuer von 100,000 ungarischen Gulden (Pol Bd. 3, S. 49).

2) E ine gegen das Begehren des Königs eingegebene Protestation des 
Liegnitzer Herzogs Friedrich (d. d. Breslau den 10. Mai 1527) und die darauf 
den 18. Mai erthèilte ungnädige königliche Resolution, s. bei Buchiseli v. 1, 
c. 4, m. 5 und (nach ihm) bei Fibiger Thl. 2, S. 23—4.

3) Pol setzt die Erbhuldigung auf den 11. Mai (Bd. 3, S. 48).
4) Maximilian II.
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sorte atque regina sua agantnr gratiae D eo  cimi supplicationibus 1327. 
seu  pro.cessionibus so lit is , gratulanturque Suae M ajestati incolae  
S i l e s i a e  incendio jubilatorio e tc ., et plaçait dom inis, peragatur  
die crastino processio  ad B. V irginem  interpelleturque dominus 
abbas per dominum vicedecanum , ut illiu s jussu con ven tus et sc h o -
lares m onasterii sui veniant bue ad ecclesiam  W r a t i s l .  descensuri

'  %
sim al cum capitulo, et quod itidem  fiat per capitulum  S. C r u c i s , ,  
et deputatus dom inus N e c l i e r  ad judicem  curiae ep iscopalis ad 
interpellandum  eundem , ut fieri curet ignem  gratulatorium . Item  
placuit etiain, ut per affixionem  pubi і cam in valvis eee lesia e  denun- 
tientur supp licationes praescriptae' die crastino peragen dae, quod 
et factum in sententiam  subscriptam .

Ad om nipotentis D ei Jaudem et gloriam  die crastino p e r a g c -  
tur Celebris processio  cum divino officio ac consuctis et solem nibus 
supplicationibus publicae gratulationis et laetitiae causa ob récen s et 
fé liciter  nuper natum Serenissim o et P otentissim o Principi et D om ino,
Dom ino F e r d i n a n d o ,  H u n g a r i a e  e t B o h e m i a e  etc. R egi etc., 
lilium et liaeredem , ob sim iliter prósperos Suae M ajestatis su cc e s-  
sus, ut altissim us D eus, lìdelibus popoli sui precibus m otus, eandein  
Serenissim am  M ajestatem R egiam , Suae M ajestatis baeredem  tueri, 
servare et custodire ac fe licia  eorum cepta augere. et secundare  
diguetur in consofationem  regnorum  suorum et relig io n is  sançtae, 
bora 13 . apud ecc lesiam  catbedralem  S. Joannis.

V eneris die 4 . m ensis O ctobris capitulum explanari fecit Suae 4. Oct. 
Eaternitati casum obsignation,is rerum liosp ita lis seu  domus hic S. 
M atthiae per cónsu les post mortem domini E r  h a r d  і S c u l t e t i 2) ,  
m agistri domus ejusdem .

. Martis die 2 6 . m ensis Novem bris lectae sunt litlerae domini 26. Nov. 
ep iscop i continentes de a p o lo g ia 3)  em issa per ducem F r i d e r i c u m  
L i g n i c e n s e m  atque Suae Paternitati sp ecialiter .insinuata in n e -  
gotio  Lutherano, quam Sua Paternitatas oplat exam inan per capi
tulum  atque co n stili, quid Sua Paternitas ad eandem  respondeat.